colaboração no âmbito da execução de projeto de obras no Parque Desportivo Constantino 

Marques Duarte. 

Cláusula Terceira 

Responsabilidades de financiamento 

O valor total do investimento elegível previsto pela Autarquia para execução do objeto 

supramencionado é de 219.433,20€ (duzentos e dezanove mil quatrocentos e trinta e três euros 

e vinte cêntimos), sendo suportado da seguinte forma: 

a) até 120.000,00€ (cento e vinte mil euros), pelo Primeiro Outorgante; 

b) o remanescente valor pelo Segundo Outorgante.  

Cláusula Quarta 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. (…) 

2. De acordo com a Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro, o apoio a transferir corresponde ao